

Notatka z posiedzenia
Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim
w dniu 16 października 2017 roku

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu 16 października 2017 roku, o godz. 13.00, w gabinecie Marszałka Województwa Małopolskiego, Pana Jacka Krupy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Marek Piwowarczyk, Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim oraz Kanclerz Łoży Małopolskiej Business Centre Club. W załączeniu lista uczestników posiedzenia.

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Członków Prezydium powitał Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Marek Piwowarczyk, który poprowadził spotkanie.
2. Następnie Pan Marek Piwowarczyk omówił program posiedzenia plenarnego WRDS w Województwie Małopolskim w dniu 16 października 2017 roku. Poinformował, że Rada podda pod głosowanie dwa projekty stanowisk: w sprawie uruchomienia w szkołach zawodowych i technikach w branży samochodowej klas kształcących w zawodzie kierowca mechanicz, kategoria „C” oraz „C+E” oraz w sprawie usunięcia z krajowego porządku prawnego prawa użytkowania wieczystego. Członkowie Prezydium nie zgłosili uwag do agendy spotkania.
3. Członkowie Prezydium podjęli decyzję, że w roku bieżącym odbędzie się jeszcze jedno posiedzenie WRDS, w pierwszej połowie grudnia. Zostanie ono poświęcone problemowi zabezpieczenia opieki medycznej na podstawie wdrożonej 1 października mapy sieci szpitali w województwie małopolskim oraz całościowemu zagadnieniu reformy służby zdrowia. Do tematu sieci szpitali zostanie zaproszony dyrektor jednego szpitala, który znalazł się w sieci oraz jednego, który nie znalazł się w sieci w województwie małopolskim. Ponadto na posiedzenie zostanie zaproszona dyrektor Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Do tematu całościowej koncepcji reformy służby zdrowia zaproszony zostanie Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia oraz niezależny ekspert ds. organizacji opieki zdrowotnej. Ponadto Rada przyjmie sprawozdanie merytoryczne i finansowe ze swojej działalności w 2017 roku oraz plan finansowy na 2018 roku.

4. Przewodnicząca Zarządu Województwa Małopolskiego Forum Związków Zawodowych Grażyna Gaj zapowiedziała, że na najbliższym posiedzeniu Rady zaproponuje projekt stanowiska w sprawie wynagrodzenia minimalnego w służbie zdrowia.
5. Pan Marek Piwowarczyk poinformował Członków Prezydium, że stanowisko WRDS w Województwie Małopolskim z dnia 6 marca 2017 roku w sprawie zabezpieczenia opieki medycznej w województwie małopolskim w perspektywie planowanych zmian, w szczególności wprowadzenia systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia zostało wykorzystane w pracach nad reformą służby zdrowia przez Radę Dialogu Społecznego. Dodał, że pismo w tej sprawie zostało przesłane do Członków Prezydium przez Biuro WRDS w Województwie Małopolskim.
6. Pan Przewodniczący podziękował Członkom Prezydium za udział w posiedzeniu Prezydium WRDS w Województwie Małopolskim.

Przewodniczący Wojewódzkiej
Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim
Marek Piwowarczyk

Opracował:

Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego